
Zápisnica 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici,  

konaného dňa 03. 12. 2018 o 16:00 hod. v obecnej knižnici. 

 
Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 9 poslancov (p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk, p. Martin 
Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,       
p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak), ďalej bol prítomný hl. kontrolór obce Mgr. Thlic Tomáš 
Kubica a predseda volebnej komisie Pakosová Juliána. 

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia. 
 
Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak. 
Privítal novozvolených poslancov a ostatných prítomných.  

     Po privítaní zaznela štátna hymna Slovenskej republiky.  

 

1.1.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  pani Juliánu Pakosovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

Za overovateľov zápisnice určil: 

p. Daniel Grmana - poslanca obecného zastupiteľstva a  

p. Jozefa Hajduka -  poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

1.2.  Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení 
o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 
zastupiteľstva. 

 
     Predsedníčka volebnej komisie pani Juliána Pakosová, predniesla poslancom správu 
miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obcí konaných dňa 
10. 11. 2018.  Podrobne oboznámila poslancov s výsledkami a počtoch hlasov jednotlivých 
kandidátov. 
     Predsedníčka volebnej komisie odovzdala osvedčenie o zvolení novozvolenému starostovi 
a zablahoželala mu k zvoleniu. Potom odovzdala osvedčenia o zvolení novozvoleným 
poslancom obecného zastupiteľstva a taktiež im zablahoželala k zvoleniu. Ku blahoželaniu sa 
pripojil aj starosta obce Marián Ujmiak.  
     Správa miestnej volebnej komisie v Brezovici o výsledku volieb do orgánov samosprávy 
obcí konaných dňa 10. 11. 2018 je prílohou zápisnice. 

 

1.3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce. 

     Novozvolený starosta obce Marián Ujmiak prečítal  zákonom predpísaný sľub starostu 
obce a sľub podpísal.  
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1.4.  Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva. 

     Zákonom predpísaný sľub poslancov obecného zastupiteľstva prečítal Ing. Peter Ujmiak.  
Novozvolení poslanci OZ:  p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža, p. Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak, sľub podpísali.  

     Podpísaný sľub starostu obce a sľub poslancov obecného zastupiteľstva v Brezovici tvoria 
prílohu zápisnice. 

   
1.5.  Vystúpenie novozvoleného starostu. 

     Pán Marián Ujmiak, starosta obce, predniesol svoj príhovor a poďakoval za prejavenú 
dôveru.  

     Starosta vo svojom príhovore vyzval poslancov na spoluprácu pri napĺňaní potrieb 
všetkých občanov, ktoré od nás očakávajú pri spravovaní obce.  Taktiež upriamil pozornosť 
na potrebu udržiavania a vytvárania dobrých medziľudských vzťahov. Na záver povedal: 
„Robme tak, aby sme obstáli pred Bohom, pred sebou samým a pred všetkými obyvateľmi 
našej obce.“ 
 
Bod č. 2)  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

     Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu ustanovujúceho zasadnutia OZ. 

Program zasadnutia je nasledovný:  

2.  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
4.   Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov komisií 
5.   Zásady odmeňovania poslancov. 
6.   Určenie platu starostu obce. 
7.   Harmonogram zasadnutí obecného zastupiteľstva 
8.   Rôzne 
9.   Diskusia. 
10. Záver. 
 
     Starosta obce požiadal o hlasovanie. Poslanci obecného zastupiteľstva navrhnutý program 
jednohlasne schválili. 

 
Bod č. 3)  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

     Starosta obce informoval poslancov o povinnosti určiť poslanca, ktorý bude oprávnený 
zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 zákona                
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

     Starosta požiadal o slovo hlavného kontrolóra obce, aby priblížil poslancom, čo obnáša 
táto funkcia. Po vysvetlení starosta poďakoval kontrolórovi obce, a navrhol Ing. Petra 
Ujmiaka, ktorý s týmto návrhom súhlasil.  

Poslancov požiadal o iné návrhy alebo pripomienky. Poslanci OZ sa s návrhom starostu 
stotožnili a poverili Ing. Petra Ujmiaka touto úlohou. 
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Bod č. 4)  Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba komisií, predsedu a členov. 

     Starosta obce ďalej informoval poslancov o zriadených komisiách v obci a o úlohách, 
ktoré pre ne vyplývajú. Tiež informoval o doterajších predsedoch a členoch. Navrhol, aby aj 
v tomto volebnom období boli zriadené všetky komisie ako doteraz. Poslanci s návrhom 
súhlasili a jednohlasne schválili zriadenie komisií, a to: komisiu na ochranu verejného 
záujmu, komisiu na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností, komisiu finančno-
plánovaciu a sociálnu, komisiu životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného 
plánovania, obchodu a cestovného ruchu a komisiu kultúry, športu a mládeže.  

K tomuto bodu programu sa vyjadril aj hl. kontrolór obce, ktorý pripomenul, že v komisii na 
ochranu verejného záujmu musia mať zastúpenie všetky politické strany a hnutia, ako aj 
nezávislí poslanci, z ktorých sa skladá obecné zastupiteľstvo. Starosta obce navrhol do tejto 
komisie nasledovných poslancov: Martina Klepkoňa za Národnú koalíciu, Milana Lužbeťáka 
za SNS, MUDr. Milana Parižu za KDH a Ing. Petra Ujmiaka – nezávislého kandidáta. 
Poslanci tento návrh schválili.  

     Komisia na ochranu verejného záujmu – za predsedu komisie starosta navrhol Ing. Peter 
Ujmiaka. Za členov boli navrhnutí MUDr. Milan Pariža, p. Milan Lužbeťák a p. Martin 
Klepkoň. Návrh bol schválený.  

     Komisia na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností – za predsedu komisie starosta 
navrhol p. Pavola Šuhaja. Za členov starosta navrhol  p. Jozefa Hajdúka a p. Mariána 
Papajčíka. Návrh bol schválený.  

     Komisia finančno-plánovacia a sociálna – za predsedu komisie starosta navrhol MUDr. 
Milana Parižu. Za členov starosta navrhol p. Martina Kaníka a p. Daniela Grmana. Návrh bol 
schválený.  

     Komisia životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného plánovania, 
obchodu a cestovného ruchu – za predsedu komisie starosta navrhol p. Daniela Grmana. Za 
členov starosta navrhol Ing. Peter Ujmiaka a p. Martina Kaníka. Návrh bol schválený. 

     Komisia kultúry, športu a mládeže – za predsedu komisie starosta navrhol p. Martina 
Kaníka. Za členov starosta navrhol p. Jozefa Hajdúka, p. Pavla Šuhaja a p. Mariána Papajčíka. 
Návrh bol schválený. 

 

Bod č. 5)  Zásady odmeňovania poslancov 

     Starosta obce Marián Ujmiak oboznámil poslancov s obsahom zásad odmeňovania 
poslancov obecného zastupiteľstva, podľa ktorých boli poslanci odmeňovaní v tomto 
funkčnom období. Následne požiadal hl. kontrolóra o odborné stanovisko ku spôsobu 
a možnosti odmeňovania poslancov OZ. Hlavný kontrolór okrem iného povedal, že zásady 
odmeňovania sú v ich kompetencii a je možné ich kedykoľvek zmeniť. Poslanci sa po diskusii 
zhodli, že nebudú tieto zásady odmeňovania meniť a schválili ich tak, ako boli v minulom 
funkčnom období. 

 
Bod č. 6)   Určenie platu starostu obce 

 

     Starosta obce pri tomto bode znova požiadal hl. kontrolóra obce, aby poslancov OZ 
oboznámil o postupe a o možnostiach obecného zastupiteľstva pri určovaní platu starostu 
obce podľa zákona o platových pomeroch č. 253/1994 Z.z. v znení neskorších predpisov. Po 
odbornom výklade hlavného kontrolóra k tomuto bodu sa ako prvý ujal slova poslanec Pavol 
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Šuhaj, ktorý povedal, že starosta si zvýšenie platu zaslúži a navrhol starostovi zvýšiť plat 
o 20% . Poslanec Milan Lužbeťák oponoval, že ešte nie je dôvod na zvýšenie platu a podľa 
jeho názoru by sme sa s tým mohli zaoberať o rok. Na to zareagoval P. Šuhaj a povedal, že 
takto to bolo pred štyrmi rokmi, kde sa povedalo, že uvidíme ku koncu roka. Za štyri roky 
starostovi nikto nenavrhol zvýšenie platu, ani nepoďakoval. Starosta našej obce bol jediný 
v okolí, ktorý nemal za celé funkčné obdobie zvýšený plat a podľa jeho názoru sa v našej obci 
dosť urobilo pod jeho vedením. Poslanec Ing. Peter Ujmiak povedal, že jeho nezaujíma, čo 
majú v iných obciach, a že plat je dosť vysoký aj bez navýšenia. Poslanec J. Hajduk sa opýtal, 
či by nebolo možné dať koncoročnú odmenu starostovi pri dosiahnutí dobrých výsledkov. 
Hlavný kontrolór odpovedal, že to nie je možné dať takou formou, a že práve to navýšenie je 
jediný spôsob, ako možno starostu finančne ohodnotiť. Poslanec Martin Klepkoň povedal, že 
je tu návrh od P. Šuhaja na navýšenie o 20% a on navrhuje 10%. Na tento návrh zareagoval 
poslanec Martin Kaník a navrhol 15 %. Starosta obce dal hlasovať za návrh p. Martina 
Klepkoňa, a to zvýšenie platu starostu o 10 %: 

Hlasovanie: ZA: J. Hajdúk, M. Klepkoň, M. Papajčík, MUDr. M. Paríža, Ing. P. Ujmiak 

                    PROTI: M. Lužbeťák 

                    ZDRŽALI  SA: D. Grman, P. Šuhaj, M. Kaník,  

 

Potom poslanci hlasovali o návrhu zvýšenie platu o 20%: 

Hlasovanie: ZA: P. Šuhaj, M. Kaník,  

                    PROTI: M. Lužbeťák, Ing. P. Ujmiak, M. Klepkoň 

                    ZDRŽALI  SA: D. Grman, J. Hajduk, M. Papajčík, MUDr. M. Paríža. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo starostovi obce zvýšenie minimálneho platu starostu o 10%. 

 

Bod č. 7)   Harmonogram zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

     Starosta obce  informoval poslancov v akom intervale bývali rokovania počas 
predchádzajúceho volebného obdobia a navrhol zachovať harmonogram zasadaní ako doteraz, 
a to raz za dva – tri mesiace, podľa potreby. Poslanci diskutovali o termínoch zasadania, 
dohodli sa, že deň a čas zasadania sa upresní v budúcnosti. 

Bod č. 8)  Rôzne 

     Starosta informoval poslancov, že SSD poslala návrh zmluvy na výkup pozemku CKN p. 
č. 10490/2 o výmere 15 m2, orná pôda pod trafostanicu v lokalite Brezové. Vysvetlil, že sa 
jedná o ten pozemok, ktorý sme pred nedávnom kúpili od p. Dlugošovej na tento účel. Podľa 
zákona o nakladaní s majetkom obce sme povinný zverejniť zámer – odpredaj majetku obce 
ako prípad hodný osobitného zreteľa, a tento zámer zverejniť. Poslanci súhlasili s týmto 
zámerom. 

     Ďalej v rôznom starosta informoval poslancov, že p. farár pripravuje 5.1.2019 koncert 
v kostole sv. Cyrila a Metoda nevidiaceho speváka Maroša Bangu za podmienky, že finančné 
náklady vo výške 600 € uhradí obec. Na to zareagoval poslanec M. Lužbeťák, že ho v tejto 
veci požiadal p. farár, aby prečítal list, v ktorom popisuje prípravu a prípadne priebeh tohto 
Trojkráľového koncertu. Po rozsiahlej diskusii starosta požiadal poslancov o hlasovanie: 

ZA hlasovalo: 0 poslancov 
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PROTI – 7 poslancov  p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Klepkoň, p. Milan 
Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj    

ZDRŽAL SA -   p. Martin Kaník, Ing. Peter Ujmiak 

Poslanci financovanie tohto koncertu neodsúhlasili. 

     Starosta ďalej informoval poslancov, že je potrebné zvoliť nového člena do rady školy za 
zriaďovateľa nakoľko p. Jozef Matušík už nie je poslancom OZ. Starosta navrhol p. M. 
Papajčíka. Návrh poslanci schválili.      

     Starosta obce oznámil poslancom OZ, že za zástupcu starostu poveril pána Martina 
Kaníka.   

 
Bod č. 9)  Diskusia 
 

- na podnet poslanca M. Lužbeťáka prebehla diskusia o kúrení v kostole sv. Cyrila 
a Metoda v Brezovici 

- poslanec P. Šuhaj navrhol pri plánovaní kultúrnych akcií do budúcnosti osloviť p. 
Jiřího Zmožeka, ktorý má podľa jeho názoru široký a krásny repertoár skladieb. 

 
UZNESENIA 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
  
A) b e r i e   n a    v e d o m i e 

 
1. overovateľov zápisnice p. Daniela Grmana  a p. Jozefa Hajduka, 
2. výsledky voľby starostu a volieb poslancov obecného zastupiteľstva, 
3. vystúpenie novozvoleného starostu, 

 
B) k o n š t a t u j e,   ž e 

 
1. novozvolený starosta obce Marián Ujmiak zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce, 
2. novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva Daniel Grman, Jozef Hajduk, Martin Kaník, 

Martin Klepkoň, Milan Lužbeťák, Marián Papajčík, MUDr. Milan Pariža, Pavol Šuhaj, Ing. 
Peter Ujmiak  zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 
C)    s ch v a ľ u j e 
Program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva  

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. 
Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                                   Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                                     starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 2 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 
p o v e r u j e  
 
poslanca Ing. Petra Ujmiaka zvolávaním a vedením zasadnutí zastupiteľstva v prípadoch 
podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona 
SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov.  
 
ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk,  p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      .  

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽAL SA 1 -   Ing. Peter Ujmiak 

 

                                                                                                          Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                            starosta obce   
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 3 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 
 
z r i a ď u j e  
komisie obecného zastupiteľstva: 

Komisiu na ochranu verejného záujmu 
Komisiu na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností 
Komisiu finančno-plánovaciu a sociálnu  
Komisiu životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného plánovania, 
obchodu a cestovného ruchu 
Komisiu kultúry, športu a mládeže 
 
ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk,  p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      
Ing. Peter Ujmiak.  

PROTI – 0 poslancov   

 

                                                                                                          Marián Ujmiak vr.                                                                              
                                                                                                            starosta obce  
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 4 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
v o l í 
 
• predsedu komisie na ochranu verejného záujmu: Ing. Petra Ujmiaka 

ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk,  p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. 
Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,   

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽAL SA 1 -   Ing. Peter Ujmiak 

 
• členov komisie: MUDr. Milana Parížu, p. Milana Lužbeťáka a p. Martina Klepkoňa 

ZA   hlasovalo 6 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk,  p. Martin Kaník, p. Marián Papajčík, p. 
Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽALI  SA 3 -   p. Milan Lužbeťák, p. Martin Klepkoň, MUDr. Milan Pariža 

 

                                                                                                                  Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                                    starosta obce  
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 5 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
v o l í 
• predsedu komisie na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností: p. Pavla Šuhaja 

ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk,  p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. 
Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter Ujmiak         

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽAL SA 1 -   Pavol Šuhaj 

 
• členov komisie: p. Jozefa Hajduka, Mariána Papajčíka 

ZA   hlasovalo 7 poslanov: p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, 
MUDr. Milan Paríža, p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak 

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽALI SA 2 -   p. Jozef Hajduk, p. Marián Papajčík 

 

                                                                                                          Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                            starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 6 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
v o l í 
• predsedu komisie finančno-plánovacej a sociálnej: MUDr. Milana Parížu 

ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk,  p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. 
Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík,  p. Pavol Šuhaj,  Ing. Peter Ujmiak 

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽAL SA 1 -   MUDr. Milan Paríža 

 
• členov komisie: p. Martina Kaníka, Daniela Grmana 

ZA   hlasovalo 7 poslanov: p. Jozef Hajduk,  p. Martin Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián 
Papajčík, MUDr. Milan Paríža, p. Pavol Šuhaj, Ing. P. Ujmiak   

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽALI SA 2 -   Martin Kaník, Daniel Grman 

                                                                                                                    Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                                       starosta obce  
 
 

 U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 7 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
v o l í 
• predsedu komisie životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného plánovania, 

obchodu a cestovného ruchu:  p. Daniela Grmana 

ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Jozef Hajduk,  p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, 
p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak 

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽAL SA 1 -   p. Daniel Grman 

 
• členov komisie: p. Martina Kaníka, Ing. Petra Ujmiaka 

ZA   hlasovalo 7 poslanov: p. Daniel Grman p. Jozef Hajduk,  p. Martin Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, 
p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj     .  

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽALI SA 2 -   p. Martin Kaník, Ing. Peter Ujmiak 

 

 

                                                                                                          Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                            starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 8 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 
v o l í 

 
• predsedu komisie kultúry, športu a mládeže:  p. Martina Kaníka 

ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajduk, p. Martin Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, 
p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽAL SA 1 -   p. Martin Kaník 

 
• členov komisie: p. Jozef Hajduka, p. Pavla Šuhaja, p. Mariána Papajčíka 

ZA   hlasovalo 6 poslanov: p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, 
MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter Ujmiak      .  

-     PROTI – 0 poslancov   

- ZDRŽALI SA 3 -   p. Jozef Hajdúk,  p. Pavol Šuhaj, p. Marián Papajčík 

 

 

                                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                                       starosta obce   
 
 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 9 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 

Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva. 
 

ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,  p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. 
Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,      Ing. Peter Ujmiak.  

PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                                 Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                                   starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 10 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

k návrhu na určenie platu starostu 
  
- na základe §11 ods. 4 písm, i/ Zákona o obecnom zriadení a § 4 ods. 2, 2. veta zák, č. 253/1994 Z.z. 
o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v z. n. p.  
 
s ch v a ľ u j e  starostovi obce Brezovica Mariánovi Ujmiakovi zvýšenie minimálneho platu starostu 
o 10 %.  
 
ZA hlasovalo 5 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Martin Klepkoň, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan 
Paríža, Ing. P. Ujmiak 

- PROTI: p. Milan Lužbeťák 

- ZDRŽAL SA: p. Daniel Grman, p. Pavol Šuhaj, p. Martin Kaník 

 

 

                                                                                                                       Marián Ujmiak vr.                                                                                                
                                                                                                                          starosta obce   
 

 
  

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 11 
 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 03. 12. 2018  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

o d v o l á v a    p. Jozefa Matušíka z pozície člena  rady školy za zriaďovateľa       
 
v o l í  poslanca p. Mariána Papajčíka za člena rady školy za zriaďovateľa 
 
ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,  p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. 
Milan Lužbeťák, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

- ZDRŽAL SA 1 – p. Marián Papajčík     

                                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                                                                       starosta obce   
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Bod č. 10)  Záver 
    
     Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             Pakosová Juliána vr.                        ........................................ 

Overovatelia:      Daniel Grman      vr.                               ........................................                          

                            Jozef Hajduk       vr.                               ........................................  

 
V Brezovici,  dňa   03. 12. 2018     
 
       
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                       starosta obce 
 
 
 


